nivel es Felipe», escribió el empresario. 

En el recurso de impugnación que la Coalición entregó al 

Tribunal Electoral y que sirvió de nada, se lee: 

El tope de gastos de campaña fijado por el Consejo General 

del Instituto Federal Electoral en el acuerdo CG239/2005, en 

$651,428,441.67 (seiscientos cincuenta y un millones cuatrocientos 

veintiocho mil cuatrocientos cuarenta y un pesos 67/100 M. N.). 

El gasto erogado por el Partido Acción Nacional por rubro (sólo 

medios de comunicación) fue el siguiente: 

PAN 
19 DE ENERO AL 28 DE JUNIO 2006 

PRODUCTO INVERSIÓN TARIFAS IFE 

CALDERÓN + CANDIDATOS AL SENADO $65.146.560